
679-I  

12-10-09 

 

Про створення наукової 

лабораторії молекулярно-

генетичних досліджень 
 

З метою створення в університеті сучасної наукової бази для 

проведення фундаментальних досліджень на молекулярно-генетичному 

рівні з використанням найновітніших технологій, що відповідають 

світовим стандартам; розробки комплексної наукової теми із залученням 

до її виконання усіх кафедр медичного інституту та інших структурних 

підрозділів СумДУ; забезпечення участі вчених медичного інституту в 

міжнародних програмах з вивчення поліморфізму генів людини; 

налагодження співпраці з науковими закладами і лабораторіями 

європейських та інших країн; участі в конкурсах проектів наукових робіт 

на отримання відповідних грантів; значного поліпшення роботи з 

підготовки науково-педагогічних кадрів; залучення здібних студентів до 

виконання наукових досліджень у сучасній науковій лабораторії; надання 

допомоги практичній охороні здоров’я Сум і Сумської області з 

діагностування тяжких вірусних недуг 

 

Н А К А З У Ю: 

 

1. Створити з 12.10.2009 р. наукову лабораторію молекулярно-

генетичних досліджень на базі медичного інституту СумДУ. 

2. Затвердити Положення про лабораторію молекулярно-генетичних 

досліджень (див. додаток). 

3. Покласти виконання обов’язків наукового керівника лабораторії 

на завідувача кафедри фізіології і патофізіології, професора, доктора 

медичних наук Атамана О.В. 

4. Покласти виконання обов’язків завідувача лабораторії на доцента 

кафедри фізіології і патофізіології, кандидата біологічних наук Гарбузову 

В.Ю. 

5. Закріпити за лабораторією приміщення у прибудові гуртожитку 

№4 по вул. Санаторній, 31. 

6. Начальнику загального відділу Линник В.Я. довести наказ до 

відома проректорів Чорноуса А.М., Касьяненка В.О., директора медичного 

інституту Маркевича В.Е., начальника відділу кадрів Крупіної О.Є. 

7. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з 

наукової роботи Чорноуса А.М. 

 

Р е к т о р                               А.В.Васильєв 


